JORNAL O ALTO URUGUAI
10 DE ABRIL DE 2021 35

Publique seu edital no jornal de
maior tiragem e circulação da região! edital@oaltouruguai.com.br

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 59/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será re-
alizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, por meio da utilização de recur-
sos da tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br, para registro de preços para futura aquisição de sêmen
bovino, conforme Lei Municipal nº 4.486/2018. As Propostas de Preços serão recebidas
no período de 12 de abril à 27 de abril de 2021, até às 08hs29min (horário de Brasília), no
site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 27 de abril de
2021, às 08hs30min(horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos
poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.
br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h,
pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 09 de abril de 2021

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 58/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será rea-
lizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, por meio da utilização de recursos
da tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.por-
taldecompraspublicas.com.br, para registro de preços para futura aquisição de materiais
de higiene,  limpeza e EPIS, destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social e
Habitação. As Propostas de Preços serão recebidas no período de 12 de abril à 26 de Abril
de 2021, até às 08hs59min (horário de Brasília), no site supramencionado. O início da
Sessão de Disputa de Preços será no dia 26 de abril de 2021, às 09hs (horário de Brasília),
no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Com-
pras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico
Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital
poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no
horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 09 de abril de 2021

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo nº 009/2021: Luiz Blanco Alves, Prefeito Municipal de Ta-
quaruçu do Sul, no uso de suas atribuições legais e com Fundamento no inciso II, do
artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, torna público que está dispensan-
do a licitação para a contratação da empresa ANGELITA TEREZINHA BALDIN CHIELE
60552000078, para a prestação de serviços profi ssionais para o desenvolvimento do
projeto "Mãos que Criam", visando o oferecimento de atividades múltiplas, como ofi ci-
nas de artesanato variado, para crianças, jovens, adultos, terceira idade, portadores de
defi ciência e outros moradores de Taquaruçu do Sul, atendidos pelo CRAS do município,
perfazendo um total de 940 horas de curso. Valor da contratação R$ 17.578,00. Vigên-
cia de abril a dezembro de 2021. Modalidade Dispensa de licitação. Esta dispensa de
licitação, ratifi cada e publicada para sua efi cácia.

Taquaruçu do Sul, 09 de abril de 2021

LUIZ BLANCO ALVES
Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO DO MUNÍCIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DO EDITAL Nº 023/2021

DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES
PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O PREFEITO MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN (RS) no uso das atribuições
constantes no art. 51 da Lei Orgânica Municipal, e de acordo com a Lei Municipal nº
4.824, de 20 de janeiro de 2021, e demais legislações que venham a ser editadas poste-
riormente, TORNA PÚBLICO a abertura de inscrições ao Processo Seletivo Simplifi ca-
do, que objetiva selecionar candidatos para emprego público, de caráter  temporário
e emergencial, para preenchimento de vagas para profi ssionais na função de Agente de
Combate a Endemias (08 vagas), remuneração R$ 1.562,95,  regime de 40 (quarenta)
horas semanais, que será regido pelas normas estabelecidas neste Edital, disponível na
página ofi cial do Município, no site www.fredericowestphalen.rs.gov.br e no mural da
Prefeitura Municipal.
Inscrições:
Período de inscrições: 12 a 16 de abril de 2021, exclusivamente através do e-mail:
processoseletivofw@gmail.com com o envio da fi cha de inscrição, currículo com com-
provação e demais títulos, documentos e comprovantes, todos em formato PDF.
Requisitos para a inscrição:
Para inscrever-se no Processo Seletivo, o candidato deverá enviar por e-mail, em forma-
to PDF, a seguinte documentação: Ficha de inscrição (modelo anexo ao edital), preen-
chida e assinada; Currículo Pessoal com comprovação (modelo anexo ao edital); Cópia
dos seguintes documentos: Identidade que mereça fé pública, Prova de quitação com as
obrigações militares, se do sexo masculino, Comprovante de inscrição no CPF, Título de
eleitor e comprovante de quitação eleitoral,  uma fotografi a 3x4 recente;

Frederico Westphalen/RS, 08 de abril de 2021.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO DO MUNÍCIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DO EDITAL Nº 024/2021

DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES
PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O PREFEITO MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN (RS) no uso das atribuições
constantes no art. 51 da Lei Orgânica Municipal, e de acordo com a Lei Municipal nº
4.824, de 20 de janeiro de 2021, TORNA PÚBLICO a abertura das inscrições ao Pro-
cesso Seletivo Simplifi cado que objetiva selecionar candidatos para função pública,
de caráter  temporário e emergencial, para preenchimento de vagas para profi ssionais na
função de Médico Generalista Integral (02 vagas), remuneração R$ 10.224,80, regime
de 40 (quarenta) horas semanais, que será regido pelas normas estabelecidas neste
Edital, disponível na página ofi cial do Município, no site www.fredericowestphalen-rs.
gov.br, e no mural da Prefeitura Municipal.
Inscrições:
Período de inscrições: 12 a 16 de abril de 2021, exclusivamente através do e-mail:
processoseletivofw@gmail.com com o envio da fi cha de inscrição, currículo com com-
provação e demais títulos, documentos e comprovantes, todos em formato PDF.
Requisitos para a inscrição:
Para inscrever-se no Processo Seletivo, o candidato deverá enviar por e-mail, em forma-
to PDF, a seguinte documentação: Ficha de inscrição (modelo anexo ao edital), preen-
chida e assinada; Currículo Pessoal com comprovação (modelo anexo ao edital); Cópia
dos seguintes documentos: Identidade que mereça fé pública, Prova de quitação com
as obrigações militares, se do sexo masculino, Comprovante de inscrição no CPF, Título
de eleitor e comprovante de quitação eleitoral, Comprovante de inscrição no Conselho
de Classe - Habilitação legal para o exercício da profi ssão; uma fotografi a 3x4 recente;

Frederico Westphalen/RS, 08 de abril de 2021.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL/RS

 SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2021
          PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 24/2021

Otelmo Reis Da Silva, Prefeito Municipal de Cristal Do Sul-RS, no uso de suas atribuições
e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, ratifi ca e torna
público ao conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação nº 03/2021, sendo;
CONTRATADA: Dinara Pinto Johan ME
CNPJ: 04.078.146/0001-00
OBJETO: Compra de tecidos e aviamentos para curso de corte e costura do CRAS,
recursos da PAIF e SCFV.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, atualizada art 24, II.
VALOR MENSAL: R$ 3.316,70 (três mil trezentos e dezesseis reais com setenta centavos)

Cristal Do Sul-RS, 07 de abril de 2021

Otelmo Reis Da Silva
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL:
EDITAL Nº 02/2021

Objeto: REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESAS VI-
SANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA   DOS  MAQUINÁRIOS
MARCAS KOMATSU E DYNAPAC QUE
COMPÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE
ALPESTRE, INCLUINDO PEÇAS E SER-
VIÇOS. Entrega das Propostas até o dia
22/04/2021, às 09:00. Início da Etapa
de Lances: 22/04/2021 - logo após a
análise e registro das propostas. Edital
pelos sites www.portaldecompraspubli-
cas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br.
Informações fone (55) 3796-1166.

Alpestre, 09 de abril de 2021

Valdir José Zasso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO:

EDITAL Nº16/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJE-
TIVANDO A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DO
MEDICAMENTO RUXOLITINIBE 5 MG,
Apresentação das propostas até o dia
23/04/2021, às 07:59h através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Início da Etapa de Lances: 23/04/2021,
às 08h. Edital pelos sites www.portal-
decompraspublicas.com.br ou www.al-
pestre.rs.gov.br. Informações fone (55)
3796-1166.

Alpestre, 09 de abril de 2021

Valdir José Zasso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 03/2021

O Município de Alpestre/RS torna pú-
blico a Inexigibilidade de Licitação para
contratação da empresa ASSOCIAÇÃO
DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE NONOAI, CNPJ 00.075.266/0001-
01, para Contratação de serviço de
atendimento com equipe multidisciplinar
com a APAE de Nonoai, no valor mensal
de R$ 510,00 (quinhentos e dez reais)
por um período inicial de 9 meses,
totalizando um valor de R$ 4.590,00
(quatro mil e quinhentos e noventa re-
ais), com base no Art. 25, caput, da Lei
nº 8.666/93, conforme Processo Nº
37/2021, Inexigibilidade Nº 03/2021.

Alpestre, 09 de abril de 2021

Valdir José Zasso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 13/2021

O Município de Alpestre/RS torna público
a Dispensa de Licitação para a contrata-
ção da empresa CHICO GERADORES
LTDA - ME, CNPJ Nº 01.844.572/0001-
10, para contratação de empresa para
serviço de locação de gerador de ener-
gia elétrica a diesel, o valor de 5.505,00
(cinco mil e quinhentos e cinco reais),
com base no Art. 24, Inciso II, confor-
me Processo Nº 35/2021, Dispensa Nº
13/2021.

Alpestre, 09 de abril de 2021

VALDIR JOSÉ ZASSO
Prefeito Municipal

Elemar Vogt, portador do RG 1038040224, brasileiro, endereço
Barra Grande, s/nº, Bairro Interior, Alpestre– RS, vem por meio deste,
declarar que foram perdidos/extraviados os objetos/documentos
informados e que sou o proprietário dos mesmos ou representante
legal da pessoa física e/ou jurídica. Bloco de produtor rural, Inscrição
Estadual 1641038893, serie 192, nº 469181.
Frederico Westphalen – RS, 08 de abril de 2021
Elemar Vogt

EXTRAVIO DE BLOCO DE NOTAS